

**Handläggare**  
Susanne Karlsdotter  
Telefon: 08-508 06 451**Till**  
Bromma stadsdelsnämnd

## **Återkallande av tidigare beslut gällande förskola på Grundtvigsgatan 33 i Blackeberg**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Bromma Stadsdelsnämnd beslutar om att återkalla tidigare gjord beställning av en ny förskola med 5 avdelningar på Grundtvigsgatan 33, Hälsingen 3 samt del av Blackeberg 3:1.

### **Sammanfattning**

Bromma stadsdelsförvaltning har utifrån prognosen för befolkningsutvecklingen i området, och i Bromma som helhet, kunnat konstatera att behovet av att genomföra den planerade byggnationen av en ny förskola, med fem avdelningar på Grundtvigsgatan 33 i Blackeberg inte längre föreligger. Enligt befolkningsprognosen kommer det inte att finnas tillräckligt med barn som underlag för denna förskola. Det kommande behovet täcks av befintliga och två planerade förskolor. Därför behöver tidigare beslut om en nybyggnation av förskolan på Grundtvigsgatan 33 återkallas och processen avbrytas.

### **Bakgrund**

Förvaltningen hade tidigare en förskola på Grundtvigsgatan 33 med två avdelningar fram till hösten 2014 då den revs, detta på grund av lokalens låga standard och dåliga skick. Planen var att ersätta förskolan med en ny förskola om 5 avdelningar. Verksamheten beräknades starta hösten 2015.

Orsaken till att den nya förskolan planerades med fem avdelningar var att den dåvarande befolkningsprognosen pekade på att detta behov fanns i området.

**Bromma stadsdelsförvaltning**  
Avdelning förskolaKöpsvängen 24, Bromma Blocks  
Box 15017  
167 15 Bromma  
Telefon 08-508 06 451  
Växel 08-508 06 000  
Susanne.karlsdotter@edu.stockholm.se  
start.stockholm

Bromma stadsdelsnämnd beslutade 2014-02-06 att beställa en förskola i kvarteret Hälsingen 3 vid Grundtvigsgatan 33, Dnr 10-14-2.6. Men förskolan kunde aldrig byggas eftersom bygglovet överklagades och upphävdes.

Bromma stadsdelsnämnd beslutade 2016-09-27 att återigen beställa förslagshandlingar med projektredovisning för en förskola med 5 avdelningar på Grundtvigsgatan 33 i Blackeberg, Dnr 452-16-1.2.1

Under 2018 hölls samråd kring revidering av detaljplan 2015-13422 med syftet att möjliggöra byggnation av en ny förskola med 5 avdelningar längs Grundtvigsgatan i Blackeberg. Enligt det nya förslaget ska förskolan byggas i 3 våningar och med sina 5 avdelningar möjliggöra en teknisk kapacitet på 90 barn. Under 2020 granskades planen och i februari 2021 vann den laga kraft.

Sammantaget har det varit många omständigheter med marken och området runt förskolan som har försvårat och försenat arbetet samt medfört nya planeringsförutsättningar.

## Ärendet

I planeringen av förskolor så är stadens befolkningsprognoser det enskilt viktigaste verktyget. Samtidigt är det en osäkerhet som gäller för prognoserna då planeringsprocessen för kommande exploateringar ofta tar tid. Den senaste befolkningsprognosen från 2022 visar på en kommande minskning av antalet barn i förskoleåldrarna 1-5 år i Bromma som helhet.

I figuren nedan jämförs antalet prognosticerade 1-5 åringar inom planområdet som omfattar Blackeberg och Södra Ängby.



Skillnaderna i prognoserna gör att det mellan revideringen av detaljplanen och till dess att den vann laga kraft så var skillnaden 165 barn eller motsvarar teknisk kapacitet på strax över 9 förskoleavdelningar. Beräknat med nuvarande marknadsandelar på 50 procent i planområdet så utgör prognosminskningen ungefär kapaciteten på den planerade förskolan.

I planområdet, Blackeberg och Södra Ängby, finns idag fyra kommunala förskolor med 21 avdelningar. I januari 2023 öppnar Björnssonsgatan 4 med ytterligare 6 avdelningar vilket också möjliggör avveckling av paviljong på Kyrkbacken. I planeringen finns även en ny förskola med fyra avdelningar i projektet kring Islandstorget. Totalt så planeras en kapacitet i planområdet på 28 avdelningar.

En byggnation av förskolan på Grundtvigsgatan 33 skulle därmed utgöra en allt för stor kapacitetsutökning i området och leda till att förvaltningen i slutändan riskerar stå med tomma platser.

Utifrån dessa förutsättningar ser inte stadsdelsförvaltningen att det föreligger något behov av att gå vidare med projektet om en förskola på Grundtvigsgatan 33 utan att tidigare beslut om förskoleprojektet ska återkallas istället.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelning förskola i samarbete med avdelning administration.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Bromma stadsdelsförvaltning kan utifrån befolkningsprognosen kunnat konstatera att behovet av att genomföra den planerade nya förskola med fem avdelningar på Grundtvigsgatan 33 i Blackeberg inte längre föreligger. Skälet till detta är att behovet täcks av befintliga förskolor samt av den nya förskolan på Björnssonsgatan som blir inflyttningsklar januari 2023 samt den planerade förskolan vid Islandstorget. Därför behöver tidigare beslut om Grundtvigsgatan 33 återkallas. Marken föreslås att återgå i stadens ägo för annat ändamål.

### **Konsekvenser för barn och på jämställdhet**

I denna analys har inga barn eller barngrupper tillfrågats men förvaltningen bedömer ändå kunna genomföra en fullgod analys utifrån barnets bästa. Då Blackeberg idag har en hög täthet av förskolor som är lätta att transportera sig till via gång- och cykelvägar så får beslutet marginellt negativ påverkan gällande tillgänglighet för barn i området. Beslutet att inte bygga på Grundtvigsgatan 33 men istället gå vidare med förskola i projekt Islandstorget ökar spridningen av förskolor samtidigt som en sådan förskola också hamnar närmare tunnelbanan.

Ur ett jämställdhetsperspektiv så är tillgång till bil inte lika bland män och kvinnor. Tillgången är heller inte lika i olika delar av Bromma i jämförelser mellan Blackeberg och Södra Ängby. Konsekvensen av beslutet kan alltså inverka negativt genom att koncentrationen av förskolor i centrala Blackeberg blir mindre men samtidigt har en byggnation vid Islandstorget stora fördelar ur tillgänglighetssynpunkt.

Lisa Kinnari  
Stadsdelsdirektör  
Bromma stadsdelsförvaltning

Susanne Karlsdotter  
Avdelningschef  
Bromma stadsdelsförvaltning